
   Ayuntamiento de Tamurejo (Badajoz) 
       Ronda de La Siberia, nº 10 
      Código Postal 06658 
     Tfno.: 924-633191.- e-mail: ayuntamiento@tamurejo.es 

 

Expediente n.º: 01/2024 PLA 

Procedimiento: Contrataciones 

 

Providencia de Alcaldía 
_ 

Visto el contenido del proyecto de obras elaborado por los Servicios Técnicos municipales así como 

el informe técnico, en aras de proceder a la tramitación del contrato de ejecución de las obras 
CONSTRUCCIÓN DE PISCINA MUNICIPAL, y considerando que el valor estimado de dicho 

contrato asciende a 187.955,05 € euros, con la siguiente especificación: 
 
No obstante, el presupuesto base de licitación será imputado a la partida presupuestaria 642 622 de 

los ejercicios 2022-2023-2024, y las obligaciones económicas del contrato se abonarán con cargo a 

las siguientes aplicaciones presupuestarias, en su caso: 

Partida 

presupuestaria 
Anualidad/Ejercicio Importe (IVA incluido) 

342 622 2023-2024 187.995,05 € 

 

En su consecuencia, y conforme a lo establecido en el art. 116 de la LCSP, quedan comprometidos 

los importes de las anualidades futuras, de 2024 (342 622) en los términos establecidos en el art. 

174 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, todo ello sin perjuicio de 

los posibles reajustes de anualidad a efectuar. 

Atendido a lo dispuesto en el artículo 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector Público -LCSP 2017-. 

_ 
Por medio de la presente, 

_ 
DISPONGO 

_ 
ÚNICO.- Que por parte de la Intervención de este Ayuntamiento se emita la correspondiente 

Retención de Crédito por importe de 171.362,06 euros, para verificar que existe consignación 

presupuestaria adecuada y suficiente  en el ejercicio 2024. para hacer frente al posible gasto que 

supone dicho contrato administrativo, y el resto al ser de tramitación anticipada en cuanto se apruebe 
el presupuesto 2024. 

_ 
En Tamurejo , a fecha de la firma electrónica 

 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA 

 

Fdo: ROSA MARÍA ARAÚJO CABELLO 

 

_ 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

ZD
PE

F2
PK

AK
D

29
N

3G
D

W
2C

6X
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

am
ur

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 

mailto:ayuntamiento@tamurejo.es

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Tamurejo
	2024-04-15T13:47:45+0200
	Tamurejo
	ROSA MARIA ARAUJO CABELLO - 76241876G (FIRMA)
	Lo acepto




